



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2019 г.

№ 13

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Нижегородской области

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 20 декабря 2004 г. № 281 «О порядке реализации Закона Нижегородской области от 10 декабря 2004 года № 149-З «О ежеквартальной денежной компенсации на проезд для отдельных категорий граждан» следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления слова «10 декабря 2004 года» заменить словами «10 декабря 2004 г.».

1.2. В пункте 8 слова «1 января 2005 года» заменить словами «1 января 2005 г.».

1.3. В Положении о порядке назначения и выплаты ежеквартальной денежной компенсации на проезд для отдельных категорий граждан, утвержденном постановлением:

1.3.1. В пункте 1 слова «10 декабря 2004 года» заменить словами «10 декабря 2004 г.».

1.3.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Право на получение компенсации имеют:

а) лица, получающие пенсию по старости, а также лица, достигшие возраста 55 и 60 лет (соответственно женщины и мужчины) и получающие другие виды пенсий в соответствии с федеральными

законами от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

б) лица, достигшие возраста 55 и 60 лет (соответственно женщины и мужчины) и имеющие продолжительность страхового стажа в соответствии с приложением 3 к Федеральному закону от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», за который начислялись и уплачивались страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, а также лица, достигшие возраста 60 и 65 лет (соответственно женщины и мужчины), не имеющие стажа работы (службы);

в) лица, получающие пенсию по случаю потери кормильца в соответствии с Законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 г. № 4468-1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, государственной противопожарной службы, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей», достигшие возраста 55 и 60 лет (соответственно женщины и мужчины);

г) лица из числа воинов-интернационалистов, участвовавших в разрешении Карибского кризиса 1962 года.».

1.3.3. В пункте 2¹:

в абзаце первом слова «не превышает величину, установленную Законом» заменить словами «ниже величины, установленной Законом»;

в подпункте 1 пункта 2¹ слова «24 декабря 2007 года» заменить словами «24 декабря 2007 г.».

1.3.4. В пункте 6:

абзац третий исключить;

дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«Лица, указанные в подпунктах «а», «в», «г» пункта 2 настоящего Положения, дополнительно представляют копию пенсионного удостоверения либо справку территориального органа Пенсионного фонда

Российской Федерации, подтверждающую факт назначения пенсии, а также срок ее установления.

Лица, указанные в подпункте «б» пункта 2 настоящего Положения (за исключением лиц, достигших возраста 60 и 65 лет (соответственно женщины и мужчины), не имеющих стажа работы (службы)), дополнительно представляют сведения из Пенсионного Фонда Российской Федерации либо иной документ, подтверждающий страховой стаж»;

слова «в подпункте «в» пункта 2» заменить словами «в подпункте «г» пункта 2».

1.3.5. В абзаце пятом пункта 6² слова «1 января 2005 года» заменить словами «1 января 2005 г.».

1.3.6. Абзац второй пункта 6³ после слов «на территории Нижегородской области» дополнить словами «(за исключением смены места жительства (пребывания) в пределах одного муниципального образования либо района города Нижнего Новгорода)».

1.3.7. В абзаце втором пункта 6⁴:

слова «27 июля 2010 года» заменить словами «27 июля 2010 г.»;

слова «6 апреля 2011 года» заменить словами «6 апреля 2011 г.»;

слова «22 ноября 2007 года» заменить словами «22 ноября 2007 г.».

1.3.8. В абзаце четвертом пункта 6⁵ слова «Нижегородской области от 10 декабря 2004 года № 149-3 «О ежеквартальной денежной компенсации на проезд для отдельных категорий граждан»» исключить.

1.3.9. В пункте 9¹:

слова «1 января 2017 года» заменить словами «1 января 2017 г.»;

слова «12 февраля 1993 года» заметить словами «12 февраля 1993 г.»;

слова «1 апреля 2017 года» заменить словами «1 апреля 2017 г.».

1.3.10. Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«- смена места жительства (пребывания) в пределах Нижегородской области (за исключением смены места жительства (пребывания) в

пределах одного муниципального образования либо района города Нижнего Новгорода).».

1.3.11. Пункт 10¹ изложить в следующей редакции:

«10¹. Основаниями для приостановления предоставления компенсации являются:

- установление факта превышения размера среднемесячного дохода лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, над установленной величиной;

- поступление сведений из государственного учреждения - отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Нижегородской области о наличии факта работы лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения;

- неполучение в течение двух кварталов подряд компенсации (далее - период длительного неполучения компенсации), направленной на выплату через отделение почтовой связи.

Выплата компенсации приостанавливается:

- по основаниям, указанным в абзаце втором настоящего пункта - с квартала, следующего за кварталом установления факта превышения размера среднемесячного дохода лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, над установленной величиной;

- по основаниям, указанным в абзаце третьем настоящего пункта - с квартала, следующего за кварталом поступления сведений из государственного учреждения - отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Нижегородской области о наличии факта работы лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения;

- по основаниям, указанным в абзаце четвертом настоящего пункта - с квартала, следующего за периодом длительного неполучения компенсации.

Информация о приостановлении компенсации доводится до получателя компенсации в письменной форме в течение 3 рабочих дней, следующих за днем приостановления выплаты.

Выплата компенсации возобновляется, если среднемесячный доход получателя компенсации ниже установленной величины:

- с квартала, в котором поступило обращение в учреждение социальной защиты с заявлением об уточнении сведений о доходах либо об окончании трудовой деятельности с прилагаемыми к нему документами (при отсутствии данных сведений в отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по Нижегородской области). Порядок приема, регистрации и рассмотрения заявления об уточнении сведений с прилагаемыми к нему документами, указанными в настоящем абзаце, осуществляется в соответствии с настоящим Положением;

- с квартала, в котором получены сведения из отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Нижегородской области об окончании трудовой деятельности;

- с квартала, в котором поступило обращение с заявлением о возобновлении компенсации - при периоде длительного неполучения компенсации, направленной на выплату через отделение почтовой связи.».

2. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 20 декабря 2004 г. № 282 «О порядке реализации Закона Нижегородской области от 29 ноября 2004 года № 133-З «О мерах социальной поддержки ветеранов» следующие изменения:

2.1. В наименовании и по тексту постановления слова «29 ноября 2004 года» заменить словами «29 ноября 2004 г.».

2.2. Подпункт 2.3 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.3. Учитывать сведения о доходах ветеранов труда и ветеранов труда Нижегородской области, имеющиеся в распоряжении государственных казенных учреждений Нижегородской области «Управление социальной защиты населения», при предоставлении ежемесячной денежной выплаты и ежеквартальной денежной компенсации расходов на приобретение твердого топлива в соответствии со статьями 16

и 16¹ Закона Нижегородской области от 29 ноября 2004 г. № 133-З «О мерах социальной поддержки ветеранов» с 1 января 2017 г.».

2.3. В пункте 9 слова «1 января 2005 года» заменить словами «1 января 2005 г.».

2.4. В Положении о порядке реализации Закона Нижегородской области от 29 ноября 2004 года № 133-З «О мерах социальной поддержки ветеранов», утвержденном постановлением:

2.4.1. В наименовании и по тексту Положения слова «29 ноября 2004 года» заменить словами «29 ноября 2004 г.».

2.4.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Меры социальной поддержки, установленные Законом, включают в себя:

предоставление бесплатной медицинской помощи, реабилитационных услуг и восстановительного лечения;

предоставление дополнительных мер социальной поддержки в организациях, осуществляющих социальное обслуживание;

обеспечение путевками в санаторно-реабилитационные центры, социально-реабилитационные центры, центры социальной реабилитации, стационарные отделения санаторного типа, пансионаты, подведомственные уполномоченному Правительством Нижегородской области органу исполнительной власти Нижегородской области в сфере социальной поддержки;

меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг;

выплаты: ежегодную денежную выплату к Дню Победы, ежегодную единовременную денежную выплату на оздоровление, ежемесячную денежную выплату, ежемесячное дополнительное материальное обеспечение, ежеквартальную денежную компенсацию расходов на приобретение твердого топлива при наличии печного отопления (далее - ежеквартальная денежная компенсация).».

2.4.3. В пункте 3:

- 1) в подпункте 3.2:
слова «27.02.1981» заменить словами «27 февраля 1981 г.»;
слова «14.05.1985» заменить словами «14 мая 1985 г.»;
- 2) в подпункте 3.4 слова «30.04.1990» заменить словами «30 апреля 1990 г.»;
- 3) в подпункте 3.5 слова «с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года» заменить словами «с 22 июня 1941 г. по 9 мая 1945 г.»;
- 4) подпункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Ветеранам труда, являющимся получателями пенсии – на основании пенсионного удостоверения либо справки территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации, подтверждающей факт назначения пенсии и срок установления, удостоверения «Ветеран труда» либо справки установленного Правительством Нижегородской области образца, выданной в период с 1 января 2005 г. до 1 октября 2006 г.; ветеранам труда, не являющимся получателями пенсии – на основании удостоверения «Ветеран труда» либо справки установленного Правительством Нижегородской области образца, выданной в период с 1 января 2005 г. до 1 октября 2006 г.»;
- 5) подпункт 3.8.1 изложить в следующей редакции:
«3.8.1. Ветеранам труда Нижегородской области, являющимся получателями пенсии – на основании удостоверения «Ветеран труда Нижегородской области» либо выписки из приказа территориального органа министерства социальной политики Нижегородской области (управления социальной защиты населения) о присвоении звания «Ветеран труда Нижегородской области», либо приказа министерства социальной политики Нижегородской области о присвоении звания «Ветеран труда Нижегородской области», пенсионного удостоверения либо справки территориального органа Пенсионного Фонда Российской Федерации, подтверждающей факт назначения пенсии и срок установления; ветеранам труда Нижегородской области, не являющимся получателями пенсии – на основании удостоверения «Ветеран труда Нижегородской области» либо

выписки из приказа территориального органа министерства социальной политики Нижегородской области (управления социальной защиты населения) о присвоении звания «Ветеран труда Нижегородской области», либо приказа министерства социальной политики Нижегородской области о присвоении звания «Ветеран труда Нижегородской области»»;

6) в подпункте 3.9 слова «, ветеранов боевых действий» исключить;

7) в подпункте 3.10 слова «пенсионного удостоверения либо справки территориального органа Пенсионного фонда Российской Федерации, подтверждающей факт назначения пенсии и срок установления,» исключить;

8) в подпункте 3.11 слова «27.02.1981» заменить словами «27 февраля 1981 г.»;

9) дополнить подпунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Членам семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий, указанным в статье 15 Закона, - на основании свидетельства о смерти ветерана боевых действий и документа, подтверждающего факт родственных отношений.».

2.4.4. В пункте 3¹:

1) абзац пятый после слов «на территории Нижегородской области» дополнить словами «(за исключением смены места жительства (пребывания) в пределах одного муниципального образования либо района города Нижнего Новгорода)»;

2) в абзаце шестом:

после слов «на территории Нижегородской области» дополнить словами «(за исключением смены места жительства (пребывания) в пределах одного муниципального образования либо района города Нижнего Новгорода)»;

слово «населения» исключить.

2.4.5. В пункте 4:

в абзаце четвертом слова «24 декабря 2007 года» заменить словами «24 декабря 2007 г.»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«При наличии у лиц, указанных в статьях 1 - 3.1 Закона, права на меры социальной поддержки по нескольким основаниям, предусмотренным Законом, им предоставляются меры социальной поддержки только по одному основанию по их выбору (за исключением лиц, указанных в пункте 5 статьи 1 и статье 12 Закона, в части получения ими ежегодной денежной выплаты к Дню Победы и путевок в санаторно-реабилитационные центры либо пансионаты министерства социальной политики Нижегородской области, а при наличии у них права на ежегодную денежную выплату к Дню Победы по нескольким основаниям данная выплата производится по одному из оснований по их выбору).».

2.4.6. Раздел 2 «Предоставление реабилитационных услуг и восстановительного лечения, медицинское и социальное обслуживание» изложить в следующей редакции:

«2. Предоставление бесплатной медицинской помощи, реабилитационных услуг и восстановительного лечения и дополнительных мер социальной поддержки в организациях, осуществляющих социальное обслуживание

5. Внеочередное оказание бесплатной медицинской помощи и восстановительного лечения.

Лицам, указанным в подпунктах 3.1 - 3.7, 3.11, 3.12, 3.14 пункта 3 настоящего Положения, гарантируется внеочередное оказание бесплатной медицинской помощи и восстановительного лечения в соответствии с Программой государственных гарантий оказания населению Нижегородской области бесплатной медицинской помощи, утверждаемой Правительством Нижегородской области на текущий год.

Лицам, указанным в подпункте 3.7 пункта 3 настоящего Положения, предоставляется право на внеочередное оказание бесплатной медицинской

помощи и восстановительного лечения в соответствии с мероприятиями по комплексной реабилитации в соответствии с рекомендациями индивидуальной программы реабилитации.

6. Предоставление реабилитационных услуг и восстановительного лечения.

Лица, указанные в подпунктах 3.1 - 3.4, 3.12 пункта 3 настоящего Положения, которые по состоянию здоровья не могут выезжать в санаторно-курортные организации, имеют право по решению клинико-экспертных комиссий лечебно-профилактических учреждений, на ежегодное предоставление реабилитационных услуг и восстановительное лечение на базе медицинских организаций, перечень которых определяется министерством здравоохранения Нижегородской области.

Лица, указанные в подпункте 3.4 пункта 3 настоящего Положения, также имеют право на предоставление реабилитационных услуг и восстановительное лечение в госпиталях для инвалидов войны.

7. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в организациях, осуществляющих социальное обслуживание.

Лицам, указанным в подпунктах 3.1 - 3.4, 3.12 пункта 3 настоящего Положения, по их личному заявлению выделяется отдельная комната в следующих организациях, осуществляющих стационарное социальное обслуживание:

в домах-интернатах (пансионатах) для граждан пожилого возраста (престарелых) и инвалидов;

в домах-интернатах (пансионатах) для ветеранов войны и труда).

Лицам, указанным в подпунктах 3.5 - 3.7, 3.11 пункта 3 настоящего Положения, гарантируется внеочередной прием:

1) в организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание:

в дома-интернаты (пансионаты) для граждан пожилого возраста (престарелых) и инвалидов;

в дома-интернаты (пансионаты) для ветеранов войны и труда;

2) в организации, осуществляющие социальное обслуживание на дому.

Лицам, указанным в подпункте 3.14 пункта 3 настоящего Положения, достигшим возраста, дающего право на пенсию по старости, гарантируется первоочередное предоставление услуг:

1) в организациях, осуществляющих стационарное социальное обслуживание:

в домах-интернатах (пансионатах) для граждан пожилого возраста (престарелых) и инвалидов;

в домах-интернатах (пансионатах) для ветеранов войны и труда;

2) в организациях, осуществляющих социальное обслуживание на дому.».

2.4.7. Раздел 3 «Обеспечение путевками в социальный реабилитационный центр» изложить в следующей редакции:

«3. Обеспечение путевками в санаторно-реабилитационные центры, социально-реабилитационные центры, центры социальной реабилитации, стационарные отделения санаторного типа, пансионаты, подведомственные министерству социальной политики Нижегородской области

8. Обеспечение граждан путевками в санаторно-реабилитационные центры, социально-реабилитационные центры, центры социальной реабилитации, стационарные отделения санаторного типа, пансионаты, подведомственные министерству социальной политики Нижегородской области, осуществляется в соответствии со статьями 7 – 11, 13 – 16¹ Закона в порядке, определяемом Правительством Нижегородской области.».

2.4.8. Раздел 4 «Обеспечение путевками в санаторно-реабилитационные центры и пансионаты» исключить.

2.4.9. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Ежегодная денежная выплата к Дню Победы назначается и выплачивается состоящим на учете в учреждениях социальной защиты лицам, указанным в пункте 25 настоящего Положения на основании информации базы данных используемого программного комплекса министерства социальной политики Нижегородской области.»

2.4.10. Пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Ежегодная единовременная денежная выплата на оздоровление назначается и выплачивается к Международному дню пожилых людей состоящим на учете в учреждениях социальной защиты лицам, указанным в пункте 29 настоящего Положения, на основании информации базы данных используемого программного комплекса министерства социальной политики Нижегородской области.»

2.4.11. В абзаце седьмом пункта 39 слова «и (или)» заменить словом «или».

2.4.12. В пункте 39²:

1) в абзаце первом слова «1 апреля 2016 года» заменить словами «1 апреля 2016 г.»;

2) в абзаце третьем слова «12 февраля 1993 года» заменить словами «12 февраля 1993 г.»;

3) в абзаце пятом слова «1 апреля 2016 года» заменить словами «1 апреля 2016 г.»;

4) в абзаце седьмом:

слова «1 апреля 2016 года» заменить словами «1 апреля 2016 г.»;

слова «1 июля 2016 года» заменить словами «1 июля 2016 г.»;

5) в абзаце восьмом слова «1 июля 2016 года» заменить словами «1 июля 2016 г.»;

6) в абзаце девятом слова «1 января 2017 года» заменить словами «1 января 2017 г.»;

7) в абзаце одиннадцатом:

слова «1 января 2017 года» заменить словами «1 января 2017 г.»;

слова «1 апреля 2017 года» заменить словами «1 апреля 2017 г.»;

б) в абзаце двенадцатом слова «1 апреля 2017 года» заменить словами «1 апреля 2017 г.».

2.4.13. В пункте 39¹:

1) в абзаце первом:

слова «1 апреля 2016 года» заменить словами «1 апреля 2016 г.»;

слова «1 января 2017 года» заменить словами «1 января 2017 г.»;

2) в абзацах втором, третьем слова «1 января 2017 года» заменить словами «1 января 2017 г.».

2.4.14. Пункт 40 изложить в следующей редакции:

«40. Лицам, указанным в пунктах 36 и 38 настоящего Положения ежемесячная денежная выплата назначается с месяца подачи заявления и представления необходимых документов. В случае, если за этот период была произведена выплата ежеквартальной денежной компенсации на проезд, размер ежемесячной денежной выплаты уменьшается на полученную сумму.

Выплата производится путем перечисления на личные счета граждан в отделении Сберегательного банка либо другой кредитной организации, а также - через отделения почтовой связи.».

2.4.15. Пункт 41 исключить.

2.4.16. В абзаце втором пункта 41²:

слова «27 июля 2010 года» заменить словами «27 июля 2010 г.»;

слова «6 апреля 2011 года» заменить словами «6 апреля 2011 г.»;

слова «22 ноября 2007 года» заменить словами «22 ноября 2007 г.».

2.4.17. Пункт 45¹ изложить в следующей редакции:

«45¹. Основаниями для приостановления ежемесячной денежной выплаты являются:

- установление факта превышения размера среднемесячного дохода лиц, указанных в статьях 16 и 16¹ Закона, над установленной величиной;

- поступление сведений из государственного учреждения - отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Нижегородской области о наличии факта работы лиц, указанных в статьях 16 и 16¹ Закона;
- неполучение в течение шести месяцев подряд ежемесячной денежной выплаты (далее - период длительного неполучения компенсации), направленной на выплату через отделение почтовой связи.

Ежемесячная денежная выплата приостанавливается:

- по основаниям, указанным в абзаце втором настоящего пункта - с первого числа месяца, следующего за месяцем установления факта превышения размера среднемесячного дохода лиц, указанных в статьях 16 и 16¹ Закона, над установленной величиной;
- по основаниям, указанным в абзаце третьем настоящего пункта - с первого числа месяца, следующего за месяцем поступления сведений из государственного учреждения - отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Нижегородской области о наличии факта работы лиц, указанных в статьях 16 и 16¹ Закона;
- по основаниям, указанным в абзаце четвертом настоящего пункта - с месяца, следующего за периодом длительного неполучения ежемесячной денежной выплаты.

Информация о приостановлении ежемесячной денежной выплаты доводится до получателя ежемесячной денежной выплаты в письменной форме в течение 3 рабочих дней, следующих за днем приостановления выплаты.

Ежемесячная денежная выплата возобновляется, если среднемесячный доход получателя ежемесячной денежной выплаты ниже установленной величины:

- с месяца обращения в учреждение социальной защиты с заявлением об уточнении сведений о доходах либо об окончании трудовой деятельности с прилагаемыми к нему документами (при отсутствии данных сведений в отделении Пенсионного фонда Российской Федерации по Нижегородской области). Порядок приема, регистрации и рассмотрения

заявления об уточнении сведений с прилагаемыми к нему документами, указанными в настоящем абзаце, осуществляется в соответствии с настоящим Положением;

- с месяца получения сведений из отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Нижегородской области об окончании трудовой деятельности;

- с месяца приостановления ежемесячной денежной выплаты, но не более чем за три месяца, предшествующих месяцу обращения с заявлением, - при неполучении более шести месяцев подряд ежемесячной денежной выплаты, направленной на выплату через отделение почтовой связи.».

2.4.18. В подпункте «б» пункта 49 слова «12 января 1995 года» заменить словами «12 января 1995 г.».

2.4.19. В пункте 53 слово «Соцпомощь» исключить.

2.4.20. В пункте 54:

слова «05.04.2003» заменить словами «5 апреля 2003 г.»;

слова «20.08.2003» заменить словами «20 августа 2003 г.».

2.4.21. В пункте 56 слово «Соцпомощь» исключить.

2.4.22. В пункте 62¹:

слова «1 июля 2012 года» заменить словами «1 июля 2012 г.»;

слова «27 июля 2010 года» заменить словами «27 июля 2010 г.»;

слова «29 июля 2011 года» заменить словами «29 июля 2011 г.».

2.4.23. В абзаце четвертом пункта 63 слова «3 июля 2007 года» заменить словами «3 июля 2007 г.».

2.4.24. В пункте 63¹:

1) в абзаце первом слова «3 июля 2007 года» заменить словами «3 июля 2007 г.»;

2) в абзаце третьем слова «12 февраля 1993 года» заменить словами «12 февраля 1993 г.»;

3) в абзаце пятом слова «1 апреля 2016 года» заменить словами «1 апреля 2016 г.»;

4) в абзаце седьмом:

слова «1 апреля 2016 года» заменить словами «1 апреля 2016 г.»;

слова «1 июля 2016 года» заменить словами «1 июля 2016 г.»;

5) в абзаце восьмом слова «1 июля 2016 года» заменить словами «1 июля 2016 г.»;

6) в абзаце девятом:

слова «1 апреля 2016 года» заменить словами «1 апреля 2016 г.»;

слова «1 января 2017 года» заменить словами «1 января 2017 г.»;

7) в абзацах десятом, одиннадцатом слова «1 января 2017 года» заменить словами «1 января 2017 г.».

2.4.25. В пункте 63²:

1) в абзаце первом:

слова «1 января 2017 года» заменить словами «1 января 2017 г.»;

слова «, из числа граждан, поименованных в подпунктах 1-3 настоящего пункта» исключить;

2) в абзаце третьем:

слова «1 января 2017 года» заменить словами «1 января 2017 г.»;

слова «1 апреля 2017 года» заменить словами «1 апреля 2017 г.»;

3) в абзаце четвертом слова «1 апреля 2017 года» заменить словами «1 апреля 2017 г.».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора



Д.Г.Краснов